la fecha de inicio registrada en el SECOP II, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución del contrato. 

Que la ejecución del contrato 0-104-2022, inició el día trece (13) de enero de 2022.    

Que el valor del presente contrato se fijó en la suma VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA 
Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($25.435.800) IVA INCLUIDO, soportado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal – CDP No. 202200128 de 07 de enero de 2022 y Registro Presupuestal – RP No. 
202200115 de 12 de enero de 2022. 

Que en la cláusula quinta del clausulado (documento complementario) del contrato se estableció la forma de

[...]

Que el contrato a CEDER presenta el siguiente balance financiero: 

Que, analizados los elementos de juicio puestos a consideración, se hace legalmente viable autorizar la solicitud 
de cesión del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. 0-104-2022, por valor de CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. ($4.782.800), 
correspondiente a los honorarios de los días del mes de octubre y los meses de noviembre al 31 de diciembre 
de 2022, pendientes por ejecutar. 

Que por lo anterior el Director Ejecutivo (E), 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la Cesión del contrato No.

[...]

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO ASISTENCIAL Y ADMINISTRATIVO A LA SUBDIRECCION DE 
GESTIÓN COMERCIAL DE CORMAGDALENA.” a favor de la profesional VERONICA MILENA HOYOS 
CRESPO, identificada con Cédula de ciudadanía No. 1.140.882.804. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El Contrato de Prestación de Servicios No. 0-104-2022 se cede por la suma de 
CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. ($4.782.800), 
pagaderos de la siguiente manera: Un primer pago hasta por la suma CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($434.800) IVA INCLUIDO, proporcional  a   los   días efectivamente 
ejecutados en el mes de octubre de 2022 y dos (2) pagos mensuales cada uno por la suma de DOS   MILLONES   
CIENTO   SETENTA   Y   CUATRO   MIL PESOS   M/CTE.  ($2.174.000), incluidos los impuestos, tasas y 
contribuciones a que haya lugar. 

ARTICULO TERCERO: GARANTÍA. El Cesionario - Contratista se compromete para con CORMAGDALENA a 
tramitar ante la compañía Aseguradora los respectivos certificados de modificación de la garantía única de